
---------------------------------------------------------------------------------------- 
           Deutscher Skiverband   -----    WSC Ober - Unterschönau e.V.      
---------------------------------------------------------------------------------------- 
                           Skiroller - Sprint                                
             Deutschland-Grand Prix   Leistungskontrolle des DSV             
                     20.September 2002 in Schmalkalden                       
---------------------------------------------------------------------------------------- 
Kampfgericht                                             Technische Daten                
DSV-Wettkampfbeauftragter: Jochen Behle                  Streckenlänge: 1,2 km           
Chef des Wettkampfes:      Michael Fuchs                 bei Prolog und Finalläufen      
Streckenchef:              Christian Klüger                                  
                           Christian Heil                                    
Wettkampfauswertung:       Frank Böhm                                        
Trainer BSV:               Hans Reiter                                       
                                                                             
Wetter: teilweise bewölkt, trocken                       Temperatur Luft: 15°C           
 
                              www.wintersportclub.de                       
 
                     
                             ERGEBNIS DES PROLOG 
-------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Rang  StNr  Name                      Jg  Vbd  Verein                      Laufzeit  Rückstand        
-------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                                             
     Herren,  1.2 km                                                         
                                                                             
   1    14   SOMMERFELDT Renè          74  LSS  Oberwiesenthaler SV          2:36.00                   
   2    22   KLESSEN Dirk              80  TSV  WSV Oberhof 05               2:37.25       1.25        
   3    24   SCHLÜTTER Andreas         72  TSV  WSV Oberhof 05               2:38.04       2.04        
   4     5   GÖRING Franz              84  TSV  SC Motor Zella-Mehlis        2:38.28       2.28        
   5    18   ANGERER Tobias            77  BSV  SC Vachendorf / BGS          2:38.94       2.94        
   6     1   SCHNEIDER Erik            83  TSV  SV 90 Gräfenroda             2:40.79       4.79        
   7     8   SIELER Christian          81  BSV  TSV Siegsdorf / BGS          2:41.03       5.03        
   8    16   FILBRICH Jens             79  TSV  SV Eintracht Frankenhain     2:42.44       6.44        
   9    17   SEIFERT Benjamin          82  LSS  TSG Bau Hammerbrücke         2:43.95       7.95        
  10    19   FREIMUTH Thomas           79  BSV  SC Zwiesel                   2:44.27       8.27        
  11    11   HÄNEL Erik                84  LSS  Oberwiesenthaler SV          2:46.01      10.01        
  12    20   TEICHMANN Axel            79  TSV  WSV Lobenstein               2:47.43      11.43        
  13    15   BOCHERT Kay               82  TSV  WSV Schmiedefeld             2:48.92      12.92        
  14    21   BREDL Johannes            82  BSV  WSV Rabenstein / Zoll        2:50.18      14.18        
  15    12   ENDERS Marcus             84  HSV  SKG Gersfeld                 2:50.94      14.94        
  16     4   TRETTWER Helmut           83  BSV  SV Oberteisendorf            2:51.44      15.44        
  17    13   ULLMANN Steve             84  LSS  Oberwiesenthaler SV          2:51.61      15.61        
  18     9   BRUNNER Tom               85  WSV  SC Girkhausen                2:53.08      17.08        
  19     6   KIRCHNER Stefan           84  HSV  SKG Gersfeld                 2:54.80      18.80        
  20     3   SCHLOTT Sebastian         80  TSV  SWV Goldlauter               2:55.69      19.69        
  21     7   HÄNEL Lars                86  LSS  Oberwiesenthaler SV          2:58.31      22.31        
  22     2   FELGENHAUER Mario         80  BSV  WSV Skadi Bodenmais          3:02.09      26.09        
                                                                             
     Damen,  1.2 km                                                          
                                                                             
   1    39   FESSEL Nicole             83  BSV  SC Oberstdorf                3:00.98                   
   2    41   HENKEL Manuela            74  TSV  WSV Oberhof 05               3:02.41       1.43        
   3    33   GÜLLE Theresa             83  TSV  SV Herrmannsacker            3:04.30       3.32        
   4    43   SACHENBACHER Evi          80  BSV  WSV Reit Im Winkl / BwB      3:04.50       3.52        
   5    37   BAUER Viola               76  LSS  Oberwiesenthaler SV          3:05.42       4.44        
   6    35   HÖFLER Katrin             82  BSV  SC Marktoberdorf             3:06.54       5.56        
   7    36   RESCHWAMM Anke            72  HSV  SC Willingen / BGS           3:07.66       6.68        
   8    42   BÖHLER Steffi             81  SBW  SC Ibach / BwB               3:07.68       6.70        
   9    40   MÄMPEL Antje              83  TSV  WSV Oberhof 05               3:07.75       6.77        
  10    32   ZELLER Katrin             79  BSV  SC Oberstdorf / BGS          3:10.26       9.28        
  11    34   HÖNIG Jana                83  TSV  WSV Oberhof 05               3:12.75      11.77        
  12    31   WUNDERLE Stefanie         83  SBW  SC Bubenbach                 3:16.84      15.86        
                                                                             
 
                                              
 
 
 
 
 
 
 



                       
                       ERGEBNIS NACH DEN FINALLÄUFEN 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Rang  StNr  Name                      Jg  Vbd  Verein                 Laufzeit aus Prolog             
--------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                                             
     Herren,  1.2 km   
  1    22  KLESSEN Dirk             80 TSV  WSV Oberhof 05           2:37.25 
  2    24  SCHLÜTTER Andreas        72 TSV  WSV Oberhof 05           2:38.04 
  3    16  FILBRICH Jens            79 TSV  SV Eintracht Frankenhain 2:42.44 
  4    14  SOMMERFELDT Renè         74 LSS  Oberwiesenthaler SV      2:36.00 
  5    18  ANGERER Tobias           77 BSV  SC Vachendorf / BGS      2:38.94 
  6    21  BREDL Johannes           82 BSV  WSV Rabenstein / Zoll    2:50.18 
  7    15  BOCHERT Kay              82 TSV  WSV Schmiedefeld         2:48.92 
  8    19  FREIMUTH Thomas          79 BSV  SC Zwiesel               2:44.27 
  9     5  GÖRING Franz             84 TSV  SC Motor Zella-Mehlis    2:38.28 
 10     1  SCHNEIDER Erik           83 TSV  SV 90 Gräfenroda         2:40.79 
 11     8  SIELER Christian         81 BSV  TSV Siegsdorf / BGS      2:41.03 
 12    17  SEIFERT Benjamin         82 LSS  TSG Bau Hammerbrücke     2:43.95 
 13    11  HÄNEL Erik               84 LSS  Oberwiesenthaler SV      2:46.01 
 14    20  TEICHMANN Axel           79 TSV  WSV Lobenstein           2:47.43 
 15    12  ENDERS Marcus            84 HSV  SKG Gersfeld             2:50.94 
 16     4  TRETTWER Helmut          83 BSV  SV Oberteisendorf        2:51.44 
 
+------------------------------------------------------------------------------------------------------+ 
¦       Viertelfinale                       Halbfinale                          Finale                 ¦            
+------------------------------------------------------------------------------------------------------+            
+-----------------------------+                                                  
¦ Viertelfinale 1             ¦                                                  
+StN-RP--Name-----------------¦                                                  
¦ 14¦ SOMMERFELDT Renè        ¦                                                  
¦ 16¦ FILBRICH Jens           ¦                                                  
¦ 17¦ SEIFERT Benjamin        ¦                                                  
¦  4¦ TRETTWER Helmut         ¦ +-----------------------------+                                                  
¦   ¦  ¦                      ¦ ¦ Halbfinale 1                ¦                                                  
+-----------------------------+ +StN-RP--Name-----------------¦                                                  
                                ¦ 14¦ SOMMERFELDT Renè        ¦                                                  
                                ¦ 16¦ FILBRICH Jens           ¦                                                  
+-----------------------------+ ¦ 15¦ BOCHERT Kay             ¦                                                  
¦ Viertelfinale 2             ¦ ¦ 18¦ ANGERER Tobias          ¦                                                  
+StN-RP--Name-----------------¦ +-----------------------------+                                                  
¦ 18¦ ANGERER Tobias          ¦                                                  
¦ 15¦ BOCHERT Kay             ¦                                                  
¦ 20¦ TEICHMANN Axel          ¦                                                  
¦  5¦ GÖRING Franz            ¦                                 +-----------------------------+                     
¦   ¦  ¦                      ¦                                 ¦ B – Finale                  ¦                     
+-----------------------------+                                 +StN-RP--Name-----------------¦                     
                                                                ¦ 18¦ ANGERER Tobias          ¦                     
                                                                ¦ 21¦ BREDL Johannes          ¦                     
                                                                ¦ 15¦ BOCHERT Kay             ¦                     
                                                                ¦ 19¦ FREIMUTH Thomas         ¦                     
                                                                +-----------------------------+                     
                                                
                                                
                                                                    +-----------------------------+                 
                                                                    ¦ A – Finale                  ¦                 
                                                                    +StN-RP--Name-----------------¦                 
                                                                    ¦ 22¦ KLESSEN Dirk            ¦                 
                                                                    ¦ 24¦ SCHLÜTTER Andreas       ¦                 
+-----------------------------+                                     ¦ 16¦ FILBRICH Jens           ¦                 
¦ Viertelfinale 3             ¦                                     ¦ 14¦ SOMMERFELDT Renè        ¦                 
+StN-RP--Name-----------------¦                                     +-----------------------------+                 
¦ 24¦ SCHLÜTTER Andreas       ¦                                                  
¦ 21¦ BREDL Johannes          ¦                                                  
¦  1¦ SCHNEIDER Erik          ¦                                                  
¦ 11¦ HÄNEL Erik              ¦ +-----------------------------+                                                  
¦   ¦  ¦                      ¦ ¦ Halbfinale 2                ¦                                                  
+-----------------------------+ +StN-RP--Name-----------------¦                                                  
                                ¦ 24¦ SCHLÜTTER Andreas       ¦                                                  
                                ¦ 22¦ KLESSEN Dirk            ¦                                                  
+-----------------------------+ ¦ 21¦ BREDL Johannes          ¦                                                  
¦ Viertelfinale 4             ¦ ¦ 19¦ FREIMUTH Thomas         ¦                                                  
+StN-RP--Name-----------------¦ +-----------------------------+                                                  
¦ 22¦ KLESSEN Dirk            ¦                                                  
¦ 19¦ FREIMUTH Thomas         ¦                                                  
¦  8¦ SIELER Christian        ¦                                                  
¦ 12¦ ENDERS Marcus           ¦                                                  
¦   ¦  ¦                      ¦                                                  
+-----------------------------+                                                  
                    



                      ERGEBNIS NACH DEN FINALLÄUFEN 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Rang  StNr  Name                      Jg  Vbd  Verein                 Laufzeit aus Prolog             
--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
     Damen,  1.2 km                                                          
             
  1    43  SACHENBACHER Evi         80 BSV  WSV Reit Im Winkl / BwB  3:04.50 
  2    41  HENKEL Manuela           74 TSV  WSV Oberhof 05           3:02.41 
  3    39  FESSEL Nicole            83 BSV  SC Oberstdorf            3:00.98 
  4    36  RESCHWAMM Anke           72 HSV  SC Willingen / BGS       3:07.66 
  5    37  BAUER Viola              76 LSS  Oberwiesenthaler SV      3:05.42 
  6    35  HÖFLER Katrin            82 BSV  SC Marktoberdorf         3:06.54 
  7    33  GÜLLE Theresa            83 TSV  SV Herrmannsacker        3:04.30 
  8    42  BÖHLER Steffi            81 SBW  SC Ibach / BwB           3:07.68 
 
 
 

+----------------------------------------------------------------------------+                       
¦      Halbfinale                                   Finale                   ¦                       
+----------------------------------------------------------------------------+                       
+-----------------------------+                                                  
¦ Viertelfinale 1             ¦                                                  
+StN-RP--Name-----------------¦                                                  
¦ 39¦ FESSEL Nicole           ¦                                                  
¦ 43¦ SACHENBACHER Evi        ¦                                                  
¦ 37¦ BAUER Viola             ¦                                                  
¦ 42¦ BÖHLER Steffi           ¦                                                  
+-----------------------------+                                                  
                                                
                                        +-----------------------------+                              
                                        ¦ B-Finale                    ¦                              
                                        +StN-RP--Name-----------------¦                              
                                        ¦ 37¦ BAUER Viola             ¦                              
                                        ¦ 35¦ HÖFLER Katrin           ¦                              
                                        ¦ 33¦ GÜLLE Theresa           ¦                              
                                        ¦ 42¦ BÖHLER Steffi           ¦                              
                                        +-----------------------------+                              
                                            +-----------------------------+                          
                                            ¦ A – Finale                  ¦                          
                                            +StN-RP--Name-----------------¦                          
                                            ¦ 43¦ SACHENBACHER Evi        ¦                          
                                            ¦ 41¦ HENKEL Manuela          ¦                          
                                            ¦ 39¦ FESSEL Nicole           ¦                          
                                            ¦ 36¦ RESCHWAMM Anke          ¦                          
                                            +-----------------------------+                          
                                                
+-----------------------------+                                                  
¦ Viertelfinale 2             ¦                                                  
+StN-RP--Name-----------------¦                                                  
¦ 41¦ HENKEL Manuela          ¦                                                  
¦ 36¦ RESCHWAMM Anke          ¦                                                  
¦ 33¦ GÜLLE Theresa           ¦                                                  
¦ 35¦ HÖFLER Katrin           ¦                                                  
+-----------------------------+                                                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


